



CENTRAL PUBLIC SCHOOL

AFFILIATED TO C.B.S.E. (10+2), DELHI
Jafarpur, Near Kanshiram Awas Colony
Azamgarh-276001, Uttar Pradesh

NO.CPSJAF/2026-27/ACAD/025

Date: 21.05.2026

Summer Vacation Notice (Class Nursery to Class VIII)

Dear Parents,

This is to inform you that the school will remain closed from **Friday, 22nd May 2026** to **Tuesday, 30th June 2026** on account of **Summer Vacation**.

The school will reopen on **Wednesday, 1st July 2026** as usual.

Holiday homework for all the subjects have been uploaded on the Student's WhatsApp group as well as distributed in the class. Completion of the homework is **compulsory** and will be graded in internal assessments.

Parents are requested to guide their wards, and encourage them to complete the tasks in their own handwriting and showcase their own creativity.

All the completed homework assignments and projects must be submitted to the respective Class Teachers on the reopening day (**1st July, 2026**).

The **school office will remain open from 9:00 a.m. to 4:00 p.m.** for admission and administrative work.

We wish all our students a wonderful, safe, and joyful summer vacation!

PRINCIPAL

Summer Safety and Health Advisory

Your health and safety are our top priorities. With rising temperatures, please follow these essential tips to stay safe and healthy:

- **Stay Hydrated:** Drink plenty of water throughout the day, even if you don't feel thirsty. Carry a water bottle wherever you go. Fresh juices, buttermilk, and coconut water are great choices.
- **Avoid Peak Sun Hours:** Restrict outdoor playtime between **11:00 AM to 4:00 PM**, when the sun's rays are most intense and the risk of heatstroke is high.
- **Dress Wisely:** Wear loose-fitting, light-colored, and breathable cotton clothes to help your body stay cool.
- **Sun Protection:** If you step out, apply sunscreen, wear a wide-brimmed hat or cap, and use an umbrella.

Eat Fresh and Light: Consume seasonal fruits rich in water content (like watermelon, muskmelon, and cucumbers). Avoid eating stale or heavy, oily street food.





CENTRAL PUBLIC SCHOOL

AFFILIATED TO C.B.S.E. (10+2), DELHI
Jafarpur, Near Kanshiram Awas Colony
Azamgarh-276001, Uttar Pradesh

NO.CPSJAF/2026-27/ACAD/025

Date: 21.05.2026

Summer Vacation Notice (Class Nursery to Class VIII)

प्रिय अभिभावकगण,

आपको सूचित किया जाता है कि ग्रीष्मकालीन अवकाश हेतु विद्यालय शुक्रवार, 22 मई 2026 से मंगलवार, 30 जून 2026 तक बन्द रहेगा।

विद्यालय पुनः बुधवार, 1 जुलाई 2026 से पूर्ववत् खुलेगा।

सभी विषयों का अवकाशकालीन गृहकार्य विद्यार्थियों के व्हाट्सएप समूह पर अपलोड कर दिया गया है और कक्षा में भी वितरित कर दिया गया है। यह गृहकार्य पूरा करना अनिवार्य है और आंतरिक मूल्यांकन में इसका अंक दिया जाएगा।

हम अपने सभी विद्यार्थियों को सुखद, सुरक्षित और आनंदमय ग्रीष्मकालीन अवकाश की शुभकामनाएं देते हैं! ग्रीष्मकालीन अवकाश में विद्यालय की ऑफिस प्रातः 9:00 बजे से सायं 4:00 बजे तक खुली रहेगी। इस दौरान नये एडमिशन एवं आवश्यक कार्य होंगे।

प्रधानाचार्या

ग्रीष्मकालीन सुरक्षा एवं स्वास्थ्य सलाह

आपका स्वास्थ्य और सुरक्षा हमारी सर्वोच्च प्राथमिकता है। बढ़ते तापमान के साथ, सुरक्षित और स्वस्थ रहने के लिए कृपया इन आवश्यक सुझावों का पालन करें –

- पर्याप्त पानी पिएँ, दिन भर खूब पानी पिएँ, भले ही आपको प्यास न लगे। आप जहां भी जाएं, अपने साथ पानी की बोतल रखें। ताजे जूस, छाछ और नारियल पानी अच्छे विकल्प हैं।
- तेज धूप से बचें, सुबह 11:00 बजे से शाम 4:00 बजे के बीच बाहर खेलने से बचें, क्योंकि इस समय सूरज की किरणें सबसे तेज होती हैं और लू लगने का खतरा अधिक होता है।
- समझदारी से कपड़े पहनें, शरीर को ठंडा रखने के लिए ढीले-ढाले, हल्के रंग के और हवादार सूती कपड़े पहनें।
- अगर बाहर निकलना ही पड़े, तो सनस्क्रीन लगाएं, चौड़ी किनारी वाली टोपी या कैप पहनें और छाते का इस्तेमाल करें।
- ताजा और हल्का भोजन करें, मौसमी फलों का सेवन करें, जिनमें पानी की मात्रा अधिक हो (जैसे तरबूज, खरबूजा और खीरा)। बासी या तैलीय स्ट्रीट फूड खाने से बचें।

